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PROGRAMI MËSIMOR I LËNDËS 

Gjuhë e Huaj C (5) 

 

Ngarkesa: 4 kredite; 40 orë seminare 

Viti / Semestri : Viti III, semestri I 

Lloji i lëndës: Lëndë e detyrueshme 

Programi i studimit: Bachelor në Gjuhë, Letërsi dhe Qytetërim Hispanik 

Kodi i lëndës: Kodi i etikës i UT-së (nenet 4, 6, 7, 9) 

 

PËRMBLEDHJE DHE REZULTATET E TË NXËNIT:  

Objektivat e përgjithshme lëndore: Kursi synon të aktivizojë kompetencën komunikuese sipas 

nivelit të avancuar C1 të parashikuar në Kuadrin e Përbashkët Evropian të Gjuhëve. Studenti do 

të jetë i aftë të fitojë: Aftësi për një komunikim shumë të mirë me gojë dhe me shkrim në 

spanjisht.Aftësi për të kuptuar, interpretuar dhe prodhuar tekste në spanjisht. 

 

Objektivat specifike lëndore:  

Studenti do të jetë i aftë të fitojë: 

 

1.Aftësi për të fituar koncepte të avancuara të gramatikës, ortografisë, dhe fjalorit. 

2.Aftësi për të komunikuar me dialogje të komplikuara  

3.Njohuri mbi kulturën dhe traditat e Spanjës dhe Amerikës Latine 

4.Aftësi  të mira për të treguar. 

5.Aftësi për të analizuar, krahasuar dhe nxitur arsyetimin logjik. 

 

 

 

 

 

 

 

 


